Муниципальное казенное учреждение «Управление образования города Белово»                                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 города Белово»

(МБОУ СОШ № 10 города Белово)

ПРОТОКОЛЫ

заседаний управляющего совета 2011-2012  учебный год
ПРОТОКОЛ

расширенного заседания управляющего совета

         16.03.2012

              № __________
Присутствуют:  33  чел.  Родителей
Приглашены: классные  руководители      1-11 классы, 22 человека

Повестка дня

	№
	Тема
	Докладчики

	1.
	О переименовании ОУ
	Т.И.Шадрина, директор

	2.
	Подготовка школы к началу нового 2012-2013 года
	Т.И.Шадрина, директор

Е.А.Заречнева, председатель

	3.
	Финансовый отчет с августа по март
	Т.И.Шадрина, директор

	4.
	Подготовка к промежуточной аттестации, ГИА, ЕГЭ
	Т.И.Шадрина, директор

	5.
	Проверка качества образования Кузбассобрнадзора
	Т.И.Шадрина, директор

	6.
	Оздоровление детей на летних каникулах

	Т.И.Шадрина, директор

Принято единогласно
По 1 вопросу «О переименовании ОУ»
слушали Шадрину Т.И., директора МБОУ СОШ № 10 города Белово
С 10.01.2012 г. школа была переименована в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 10 города Белово», поэтому сейчас отдан пакет документов на переоформление лицензии, свидетельства об аккредитации.

По 2 вопросу «Подготовка школы к началу нового 2012-2013 года»
слушали Шадрину Т.И., директора,
Заречневу Е.А., председателя управляющего совета.

Во время приемки школы работает комиссия в составе:

Представители Роспотребнадзора , Пожнадзора,
МКУ «Управление образования города Белово»

РОСПОТРЕБНАДЗОР
1. Выполнение предписаний

· От 03.06.2010 г. № 85
П.1. – озеленение участка

П.2.- кабины с дверями без запоров в сан.узлах

П.16.- обеспечить холодным и горячим водоснабжением учебные помещения начальных классов, мастерские трудового обучения мальчиков, комнату гигиены для девочек- 99000 руб.

П. 29.- выделить для хранения уборочного инвентаря пищеблока отдельное помещение, оборудованное душевым поддоном и умывальной раковиной с подводкой горячей и холодной воды.(30000?)

П. 32. Оборудовать мастерские для мальчиков в соответствии с требованиями. (200000?)
· 2. мед.осмотр- 13000

· 3. сантехминимум-12000

· Медицинские аптечки в кабинетах повышенной опасности-2000

· Медикаменты в мед.кабинет-5000

· Вентиляция

· Пищеблок ( мармит-60000, эл.печь-, эл.весы-)

ПОЖНАДЗОР
· 1. Выполнение предписаний

· 2. Огнезащитная обработка крыши-54000

· 3. Переосвидетельствование, перезарядка огнетушителей, приобретение новых- 16000

· 4. Обслуживание АПС- 28800

· 5. знаки- 1000

· 6. Планы эвакуации-5600

· 7. Акты замеров сопротивлений изоляции-

· 8. Лабораторные испытания щепы-

· 9. кабинеты повышенной опасности, электрохозяйство

Подготовка школы к началу
2012-2013 уч.года

· Ремонт  потолка в 2-х кабинетах- 99000

· Посуда  в столовую- 30000

· Двери  межкомнатные 5 шт.-50000

· Сантехника - 40000

· Двери   входные-70000

· Радиаторы 2 шт.-10000

· Окна пластиковые 50 шт- 2500000

· Мебель ученическая 3 комплекта- 135000

· Классные доски-3 шт.-21000

· Жалюзи 12 шт-24000

· Кабинеты химии, физики

Косметический ремонт школы
· Побелка-

· Покраска

18 классов

Спортивный зал

Актовый зал

Пищеблок

Коридоры
(СМЕТЫ ПРИЛАГАЮТСЯ)

Распределить помещения между классами:

	Класс
	Кол-во человек
	№ кабинета

основ
	№ кабинета

допол

	1А
	28
	библиот
	столов

	1Б
	29
	медиц
	столов

	2 А
	24
	17 инстит
	столов

	2 Б
	26
	1 нач
	столов

	3 А
	26
	2 нач
	Актов.зал

	3 Б
	28
	4 нач
	Актов.зал

	4 А
	27
	3 нач
	Коридор

	4 Б
	27
	18 инф
	Коридор

	5 А
	28
	14 хим
	Коридор

	5 Б
	25
	6 мат
	Коридор

	6 А
	28
	5 геог
	гардероб

	6 Б
	28
	музей
	Коридор

	7 А
	28
	13 обж
	Спорт.зал

	7 Б
	26
	домов
	7 каб

	8 А
	17
	техн
	маст

	8 Б
	25
	15 мат
	Коридор

	9 А
	25
	11 рус

	9 Б
	25
	12 анг

	10 А
	16
	8 биол
	Спорт.зал

	10 Б
	26
	16 рус
	Спорт.зал

	11 А
	21
	9 физ

	11 Б
	25
	10 ист

Привлечение внебюджетных средств
· 1. Поступление финансов на счет школы

· 2. Оформление  договоров пожертвований

-смета (142000)

-оформляется договор

-материал в под.отчет

-ремонт

-списание
Самые необходимые финансовые средства для подготовки школы

к началу нового 2012-2013  учебного года

(ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА)
	№
	Мероприятия
	Сумма
	Назначение

	1.
	Обеспечить  холодным и горячим водоснабжением учебные помещения начальных классов, мастерские трудового обучения мальчиков, комнату гигиены для девочек
	99000 руб.
	Предписание Роспотребнадзора

	2.
	Выделить  для хранения уборочного инвентаря пищеблока отдельное помещение, оборудованное душевым поддоном и умывальной раковиной с подводкой горячей и холодной воды.
	30000?
	Предписание Роспотребнадзора

	3.
	Оборудовать мастерские для мальчиков в соответствии с требованиями.
	200000?
	Предписание Роспотребнадзора

	4.
	мед.осмотр
	13000
	Предписание Роспотребнадзора

	5.
	Сантехминимум
	12000
	Предписание Роспотребнадзора

	6.
	Медицинские аптечки в кабинетах повышенной опасности
	2000
	Предписание Роспотребнадзора

	7.
	Медикаменты в мед.кабинет
	5000
	Предписание Роспотребнадзора

	8.
	Огнезащитная обработка крыши
	54000
	Требование Пожнадзора

	9.
	Переосвидетельствование, перезарядка огнетушителей, приобретение новых
	16000
	Требование Пожнадзора

	10.
	Обслуживание АПС
	28800
	Требование Пожнадзора

	11.
	Знаки
	1000
	Требование Пожнадзора

	12.
	Планы эвакуации
	5600
	Требование Пожнадзора

	13.
	ИТОГО
	466400

По 3 вопросу

«Финансовый отчет с августа 2011  по март 2012»
Слушали Шадрину Т.И., директора

	№
	Наименование
	Сумма
	Бюджет

	1.
	Пластиковые окна
	2500000
	Областной

	2.
	Ремонт фасада
	200000?
	Областной

	3.
	Приобретение мармита
	63675
	Муниципальный, Областной

	4.
	Приобретение эл.плиты
	48165
	Муниципальный, Областной

	5.
	Приобретение электронных весов
	5100Х2=10200
	Муниципальный, Областной

	6.
	«Кабинет химии»
	500000
	Областной

	7.
	Обучение работников на курсах ПК
	20700
	Обл. субвенция на учебные расходы

	8.
	Приобретение канцелярских товаров
	17500
	Обл. субвенция на учебные расходы

	9.
	Подписка на 2ПГ
	9840-04
	Обл. субвенция на учебные расходы

	10.
	Приобретение системных блоков
	19000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	11.
	Приобретение ламп
	4500
	Обл. субвенция на учебные расходы

	12.
	Приобретение светильников
	5832
	Обл. субвенция на учебные расходы

	13.
	Приобретение жалюзи
	7660, 2527
	Обл. субвенция на учебные расходы

	14.
	Переоформление лицензии
	200
	Обл. субвенция на учебные расходы

	15.
	Переоформление аккредитации
	2000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	16.
	Приобретение классных досок
	8500, 6653
	Обл. субвенция на учебные расходы

	17.
	Приобретение моющих средств
	5000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	18.
	Установка интерактивной доски
	5200
	Обл. субвенция на учебные расходы

	19.
	Оплата договора за эл.журнал
	5000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	20.
	Приобретение холодильника
	8000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	21.
	Приобретение лестницы
	8000
	Обл. субвенция на учебные расходы

	22.
	Итого
	3458152

По 4 вопросу «Подготовка к промежуточной аттестации, ГИА, ЕГЭ»

Слушали Шадрину Т.И., директора
Промежуточная аттестация

· 2-7 классы- русский язык, математика (к.р., тесты);

· 8 класс- русский язык, математика , 1 на выбор: физика, обществознание, литература)

· 10 А- русский язык, математика , химия

· 10 Б- русский язык, математика , история

ГИА- 9классы

· Для получения аттестата:

· Русский язык

· Математика

· 2 предмета на выбор

ЕГЭ – 11 классы

· Для получения аттестата

· Русский язык

· Математика

· Для поступления в вуз

· Предметы на выбор

По 5 вопросу «Проверка качества образования Кузбассобрнадзором»

Слушали Шадрину Т.И., директора

· Проверка по осуществлению государственного контроля (надзора) качества образования в школе в соответствии  с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, федеральными государственными требованиями будет проходить с 15.10.2012г.
По 6 вопросу «Оздоровление детей на летних каникулах»

Слушали Шадрину Т.И., директора
· Школьный лагерь- 100 чел.

1-8 классы

· Трудоустройство несовершеннолетних

10 классы

Рассмотрели форму заявления в школьный оздоровительный лагерь, с указанием согласия родителя на летнюю трудовую практику (пришкольный участок)

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить сметы по ремонту  помещений МБОУ СОШ № 10 города Белово.

2. Оказать посильную помощь в подготовке школы к началу нового 2012-2013 учебного года.

3. Закрепить за классами кабинеты и помещения для ремонта.

4. Утвердить предметы на промежуточную аттестацию.

5. Утвердить форму заявления в школьный оздоровительный лагерь.

Председатель управляющего совета

МБОУ СОШ № 10 города Белово________________Е.А.Заречнева